
Číslo smlouvy Objednatele: 2016/04006/OVZI/DSM 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

Strana 1 (celkem 6) 

 

 

Smlouva o dílo 
na realizaci stavby 

„ZUŠ "Žerotín“ Olomouc, oprava silnice ul. 
Kavaleristů“ 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník 



Strana 2 (celkem 6)

I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

IČ: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Jiřím Rozbořilem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických: Ing. Petr Dlabal, vedoucí oddělení přípravy a realizace

investic Krajského úřadu Olomouckého kraje

Ing. Vladislav Krejčiřík, pracovník oddělení přípravy a
mouckého kraje

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : STRABAG a.s.

Spisová značka: Městský soud v Praze, B7634

Se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5

IČ: 60838744
DIČ: CZ 60838744

Zastoupený: Ing. Ladislavem Jančíkem – ředitelem oblasti Střed

Osoby oprávněné jedna
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku,
tuto smlouvu o dílo:



 

Strana 3 (celkem 6) 

 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést v rozsahu a za 
podmínek dohodnutých v této smlouvě pro Objednatele dílo  

„ZUŠ "Žerotín“ Olomouc, oprava silnice ul. Kavaleristů“ 

(dále jen „dílo“) 
a Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli 
cenu za jeho provedení. 

2. Dílo bude provedeno v souladu s písemnou výzvou Objednatele č.j. KUOK 
78662/2016 ze dne 1. 8. 2016 a nabídkou Zhotovitele ze dne 31. 8. 2016 na 
tuto výzvu. 

3. Dílo bude provedeno v rozsahu a způsobem dle projektové dokumentace 
zpracované Ing. Luďkem Vrbou, se sídlem podnikatele tř. Spojenců 1117/25, 
779 00, Olomouc, IČ: 46617442,  v 04/2016 (dále také „projektová 
dokumentace“). 
Zhotovitel prohlašuje, že se s touto projektovou dokumentací před podpisem 
této smlouvy seznámil. 

4. Místem provádění díla je místní komunikace v části ulice Kavaleristů v blízkosti 
Základní umělecké školy „Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6. 

5. Předmětem této smlouvy jsou stavební úpravy parkovacích stání, chodníků a 
dalších zpevněných ploch (pro odpadové nádoby) ve „dvoře“ objektu Základní 
umělecké školy Žerotín na ulici Kavaleristů v Olomouci, včetně doplnění 
ozeleněných ploch a výsadby dvou stromů. 

Místo těchto úprav navazuje na vozovku v ulici Kavaleristů, která bude rovněž 
opravena v úseku souběhu s budovou školy a to v délce cca 103 m včetně 
úpravy příjezdu k bočnímu vchodu do školy z přilehlé křižovatky. Stávající 
vozovka v ulici Kavaleristů s povrchem z poškozeného asfaltového betonu bude 
nahrazena novou vozovkou s asfaltobetonovým krytem se šířkou 5,9 až 7,3m. 
Na tuto vozovku budou navazovat kolmá parkovací stání a dva sjezdy široké 
6,00m k dalším stáním a k ploše pro odpadové nádoby. Celkem bude 
provedeno 19 parkovacích stání, z nichž jedno vyhoví požadavků osob se ZTP 
(u hlavního vstupu).  
Před vstupy do objektu školy (celkem pět) budou krátké chodníky pro pěší. Tyto 
chodníky budou mít ve třech případech bezbariérový nájezd z komunikací nebo 
parkovacích stání. Všechny chodníky a parkovací stání budou vydlážděny ze 
zámkové dlažby.  
Úprava veřejných zelených ploch podél objektu školy bude zahrnovat odtěžení 
stávajících konstrukčních vrstev vozovky, nahrazení kvalitní zeminou, výsadbu 
dvou zapěstovaných stromů a konečnou úpravu ploch zatravněním. Vytvoření 
samostatné plochy pro odstavení kontejnerů na komunální a separovaný odpad 
o velikosti 5,5x5,0m. Odvodnění všech zpevněných ploch bude zajištěno 
spádem těchto povrchů do pěti nových uličních vpustí napojených do 
stávajících přípojek objektu školy, které jsou napojeny na kanalizaci. Navrženy 



 

Strana 4 (celkem 6) 

 

jsou jen přípojky jednotlivých uličních vpustí. Stávající dvě uliční vpusti budou 
zrušeny. Bude doplněno vodorovné a svislé dopravní značení. 
 

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. II. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek ke smlouvám o dílo (zhotovení stavby) uzavíraným 
Olomouckým krajem ze dne 1. 9. 2014 (dále jen „Obchodní podmínky“). 

 

III. 
DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA 

1. Termín zahájení prací: 26. 9. 2016 

2. Termín dokončení díla: 25. 11. 2016 

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. III. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek. 

IV. 
CENA DÍLA 

1. Smluvní strany sjednávají cenu za provedení díla dle této smlouvy ve výši:  
Cena díla bez DPH ................................................................ 2 026 744,17 Kč 
21 % DPH ................................................................................. 425 616,28 Kč 
Cena díla celkem včetně DPH ............................................. 2 452 360,44 Kč 

(cena díla celkem včetně DPH slovy: 
dvamilionyčtyřistapadesátdvatisíctřistašedesát korun českých a čtyřicetčtyři 
haléřů ) 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a 
podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení ceny díla. Cena dle 
článku IV. odst. 1. této smlouvy je cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré 
náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla, 
která může být zvýšena jen za podmínek uvedených v Obchodních 
podmínkách.  

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. IV. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek. 

V. 
SUBDODAVATELÉ 

1. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením celého díla nebo části díla třetí 
osobu (subdodavatele). Pokud Zhotovitel zadá celé dílo nebo část díla 
subdodavateli před zahájením prací na díle nebo v průběhu provádění díla, je 
povinen tuto skutečnost oznámit Objednateli min. 5 dnů před zahájením 



 

Strana 5 (celkem 6) 

 

příslušných prací subdodavatelem a je povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1 % z celkové ceny díla bez DPH uvedené v čl. IV. odst. 1. této 
smlouvy. 

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. V. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek. 

VI. 
POJIŠTĚNÍ DÍLA 

1. V souladu s bodem 17.1.1 Obchodních podmínek Zhotovitel prohlašuje, že má 
na celou dobu provádění díla uzavřenou pojistnou smlouvu č. 2947354953 se 
společností Generali Pojišťovna a.s. na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou vlastní činností, včetně možných škod způsobených pracovníky 
Zhotovitele, s tím, že výše pojistné částky je sjednaná ve výši 7 500 000,- EUR. 
Smluvní strany sjednaly, že výše pojistného plnění uvedená v pojistné smlouvě 
uzavřené mezi Zhotovitelem, jakožto pojistníkem a pojistitelem, je sjednána 
minimálně ve výši, která je rovna celkové ceně díla včetně DPH uvedené 
v článku IV. odst. 1 této smlouvy. 

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. VI. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek.   

 
VII. 

JINÁ UJEDNÁNÍ 

1. Technický dozor u tohoto díla nesmí provádět Zhotovitel ani osoba s ním 
jakkoliv propojená. V případě porušení této smluvní povinnosti je Objednatel 
oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,01 % 
z celkové ceny díla bez DPH uvedené v čl. IV. odst. 1. této smlouvy. Porušení 
smluvní povinnosti uvedené v předchozí větě dále zakládá Objednateli 
oprávnění odstoupit od této smlouvy. 

2. Podmínky této smlouvy se řídí Obchodními podmínkami, které jsou nedílnou 
součástí této smlouvy. V případě rozdílného znění této smlouvy a uvedených 
Obchodních podmínek mají přednost ustanovení této smlouvy. 

 

VIII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

2. Případné změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně na 
základě oboustranně podepsaných a číslovaných dodatků. 

3. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy za účelem 
plnění zákonných povinností, které smluvním stranám vyplývají z právních 
předpisů o svobodném přístupu k informacím (zákon č. 106/1999 Sb., 



 

Strana 6 (celkem 6) 

 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).    

4. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží 2 vyhotovení. 

5. Přílohy smlouvy: 
Příloha č.1: „Obchodní podmínky ke smlouvám o dílo (zhotovení stavby) 

uzavíraným Olomouckým krajem ze dne 1. 9. 2014“  

Příloha č.2: „Čestné prohlášení příjemce (Objednatele) k uplatnění přenesení 
daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví - § 92e zákona o DPH“  

Příloha č.3: „Položkový rozpočet“ 

6. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 1. 9. 2016 v 
souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 11/2015, Postup pro zadávání 
veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

V Olomouci dne:  16. 9. 2016 V Olomouci dne: 15. 9. 2016 

Za Objednatele: Za Zhotovitele:  

............................................ 
Ing. Jiří Rozbořil 

hejtman 

 
 
 

......................................................................... 

STRABAG s. r. o. 
Ing. Ladislav Jančík      Zdeněk Ptačovský 

ředitel oblasti Střed              OTÚ oblasti Střed 
 

 


